Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

Pró-reitoria de Extensão e Cultura

Edital nº 19/2022 - PROEVEXC (Eventos)
Programa Institucional de Apoio a Eventos de Extensão e Cultura: PROEVEXC.

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições, torna
público o resultado da etapa de pré-avaliação do(a) Programa Institucional de Apoio a Eventos de Extensão e Cultura: PROEVEXC.,
regulamentado pelo Edital nº 19/2022 - PROEVEXC (Eventos).

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE PRÉ-AVALIAÇÃO

CAMPUS CAJAZEIRAS
Título Pré-selecionado
A Matemática no dia a dia Não
Saberes da Usinagem e a importância para o desenvolvimento técnico científico de profissionais no alto sertão da Paraíba Não
Mostra MAKER Sim
RADIOAMADORISMO: UMA REFLEXÃO SOBRE ESPAÇO, TERRITÓRIO, COMUNICAÇÃO E TECNOLOGIA Sim
SAÚDE EM MOVIMENTO Não
Tecnologia nos Estudos em Cajazeiras (PB) - TecstudyPB Sim

CAMPUS CATOLÉ DO ROCHA
Título Pré-selecionado
7a SEMANA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E CULTURA - SECITEC 2022 Sim

CAMPUS GUARABIRA
Título Pré-

selecionado
A arte “Em Cena”, uma caravana artístico-cultural: proporcionando formação, visibilidade, circulação e difusão das ações
artísticas-culturais do IFPB Campus Guarabira Sim

CAMPUS JOÃO PESSOA
Título Pré-selecionado
I EDIFICAR: I ENCONTRO DA CONSTRUÇÃO CIVIL DO IFPB Não
EncontroS - Maracatu de Baque Virado Sim
Festa Nagô Sim
Festa Nagô Não

CAMPUS PICUÍ
Título Pré-selecionado
1º Encontro de Fanfara do IFPB Campus Picuí Sim

CAMPUS PRINCESA ISABEL
Título Pré-selecionado
Cine - Quilombo Não
IFNews na Jornada Científica do Campus Não
Eu conto, tu ficcionas, ele cordelisa e nós literamos: a presença da literatura a partir do olhar estudantil Sim
1° Caminhada Ecológica IFPB Princesa Isabel Sim

CAMPUS SANTA RITA
Título Pré-selecionado
VII SEMANA DE EVENTOS INTEGRADOS (VII SEI) Sim

CAMPUS SOUSA
Título Pré-selecionado
I Semana acadêmica de Agropecuária (SEAGROPEC) Sim
Encontro Paraibano de Tecnologia em Alimentos Não

REITORIA
Título Pré-selecionado
II Fórum Paraibano de Bem-Estar Não
2º Festival de Arte e Cultura do IFPB Sim
3° Fórum de Marketing Digital do Brejo: Mídias sociais impulsionando o seu negócio Não

22 de Agosto de 2022.

		2022-08-22T19:52:28-0300
	MARIA CLEIDENEDIA MORAIS OLIVEIRA:35225750400